Dinler ve Mezhepler Tarihi klasik kaynaklarından Şehristânî’nin (ö.
548/1153) “el-Milel ve’n-nihal”inde Zerdüştîlik’te beklenen ahir zaman
kurtarıcısı için Eşizrika kelimesi kullanılır.

“Alim Kişi anlamına gelen Eşizrika, ahir zamanda ortaya çı-
kacak ve yeryüzünü din ve adaletle dolduracaktır. Davetine karışan
ve işlerini ifsat etmeye çalışan Betyare adında birine galip gelecek,
zulme son verip adaleti canlandıracaktır.

Kurtarıcıyı ifade eden kavramları izahtan anlaşıldığı üzere; Hindu-
izm’de kurtarıcı Kalki, günahı yok eden ve kötülüğe son veren, dünyanın

96 Öztürk, “Kur’an Açısından Nüzul-i İsa ve Mehdi/Mesih Meselesi Nedir Ne Değildir?”
47.

97 Bu noktada mehdilikle ilgili olarak, Abdürrezzâk b. Hemmâm’ın (öl. 211/826-27)
el-Musannef’inde 11, İbn Ebî Şeybe’nin (öl. 235/849) el-Musannef’inde 16, Ahmed b.
Hanbel’in (öl. 241/855) el-Müsned’inde 12 rivayet geçmektedir Yine “Kütüb-i Sitte”
olarak bilinen hadis külliyatından İbn Mâce’nin (öl. 273/886) es-Sünen kitabında 7,
Ebû Dâvûd’un (öl. 275/888) kitabında 13, Tirmizî’nin (öl. 279/892), es-Sünen’inde 3
hadis rivayeti yer almaktadır. Bununla ilgili ayrıntılı bilgi için bk. Ahmet Yücel, “Mehdî
Hadislerinin Temel Hadis Kaynaklarındaki Anlamı”, 141-173.

98 Bu isimler hakkında detaylar için bk.

Muharrem Tan. İstanbul: Kabalcı Yayınları, 2014.

Ginsberg, Harold Louis. “Messiah”, Encyclopaedia Judaica, ed. Fred
Skolnik, 2nd ed. New York: Thomson Gale, 2007, 14/110-111.

Goldziher, Ignaz. el-Akidetu ve’ş-Şeria fi’l-İslam. çev. Muhammed Yu-
suf Musa vd., Kahire: Daru’l Kütübi’i-Mısır, 1366/1946.

Gündüz, Şinasi. Din ve İnanç Sözlüğü. İstanbul: Vadi Yayınları, 2007.
Hacaloğlu, Haluk. Zerdüşt ‘Ahura Mazda’. İstanbul: Ruh ve Madde

Yayınları, 1995.
Hakyemez, Cemil. İmamiyye Şiası ve Temel Kavramları. Ankara: An-

kara Okulu Yayınları, 2019.

Hammerton J.A. - Mee Arthur, Dünya Dinleri Sözlüğü, çev.